XIY. Cseteruni ex memoratis diplomatis unum af-
fert Dgfaellusin episcopis Veron. (Ital. Sac. tom. V,
p. 750) dalum x Kal. Junii. AliudMargarinus (Chron.
Cassin. tom. 1) datum vni Kal. Jim. Et aliud Mura-
torius (Ani. Ital. diss. 8, et an. 996) dalum vi Kal.
Jtin., ac demum emditissirous afabasHieronymianus
Felix-Nerhiius aliuil protulii inler jfiurima Historica
inonumenta, quoe congessit ih prseclaro opere de

Templo et ccenofaiosanctorurii Bonifacii et Alex.i

(pag. 572). Cumque exvelusta membrana illud edi-
defit, nec sibi penitus plafeeret, quhad ipsius auto-

grapiium deprefaenderet, post annos aliquot reperlum
exsultans lnecum comrounieavif. Ejus autem pars
poslrema, quse in membrana desideratur, ita fluit :

JJ t Signum doraini Ottonis jnvictissimi (locus sigilli).
Herihertus cancellarius ad vicem Peiri Cuniani epi-
scopi. et archicaiicellaiii leeognovi. Data pridie Kal.
Junii anno Dhminice incarii; 996, ihdiclione ix.
Anno regni domni terlii Ottbnis XHIj imperii vei'o

primo. Actum Rome feliciter. i nujusmodi autem
doeumentorum, quse jurisdiclionem indicant, ut in-
dolem assequamur, memoria repeti oportet, quse ipse
imperator juraihenlo proniiserat; priusquam coro-
nam assequeretur : -t Ih Romana urbej ihquit, nul-
lum jilacitum, aut ordinationem faeiam de omnibus,
qusead te, aut ad Romanos pertinent sine luo con-
silio. >Quorum similia, quoad Carolinse slijpis im-

peratores steterunt, in diplomale, seu pacto confir-
mationis jurium sanctse sfedisprolata ihyeniuntur :
« Nullamque in eis nofais partem' atlt polestatem
disponendi, vel judicandi, subtrabendive, aul inino-
Tandi ggg vendicamus,-nisi quando ab illo, qui eo
lempore faujus sanetse Ecclesioe regimen tenuerit,

p rogali fuerimus. >Cum enim Leo HI Cafolum patro-
num ac defensorem Eeclesioe, dignilale imperiaii
tiuxit, haud tibstulit apostolhruro principi, ejusye
successoribus dominalioneta, quod nefas eral, sed

sapienli cbnsilio populos sibi subditos auctoritale
hujusmodi continere; prsesertim Jlomanos delibera-
vit. Idcirco successores Caroli eoniiimo pbst susce-

ptum diadema, antetjuam exurbe discederent,
diplomata, placitave ibi dafaaht_ aut lenebant,
consensu semper pontificis aeeedbnte, quibus juris-
dictio, sive aTictoritas piinfcipis manifestabatuf,
at nullo cum pontificise auctorilatis detriroento. Id-
circo iideni Roniani fidelitatis juraibehtum facientes
novo principi. salva, aiebant, fidelilate ponliflci prse-
slita, iit late demonstravimus in dissert. 1, ubi et de
cajleris ad coronalionem speelantibus aliquatenus
disseruimus. Nunc de ritu vario ejusdem coronafionis